
HGZ-Bad Bevensen Open 2025
Golf-Club an der Göhrde e.V. - 22.06.2025

Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Stableford
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Nein
Vorläufiger HCPI

Weiblich | Stableford - Brutto / Weiblich

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Henriette Kusack Golf-Club an der Göhrde e.V. 5,7 9 9 27 (81) 27 5,4

2 --- Claudia Hinrichs Golf-Club an der Göhrde e.V. 13,8 19 19 18 (94) 18 13,8

3 --- Elke Ward Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,1 22 22 18 (91) 18 16,5

4 --- Angelika Lustig Golf-Club an der Göhrde e.V. 12,6 17 17 15 (94) 15 12,6

5 --- Monika Hennig Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 33 33 14
(100) 14 26,5

6 --- Karola Ebeling Golf-Club an der Göhrde e.V. 23,2 29 29 14 (96) 14 22,3

7 --- Gudrun Bittner Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,3 23 23 14 (95) 14 17,1

8 --- Marion Hofmeister Golf-Club an der Göhrde e.V. 25,5 32 32 13 (98) 13 24,6

9 --- Julia Messerschmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 16,8 22 22 12
(100) 12 16,8

10 --- Rosemarie Grote Golf-Club an der Göhrde e.V. 30,4 38 38 11
(103) 11 29,4

11 --- Nicole Kusack Golf-Club an der Göhrde e.V. 28,0 35 35 10
(102) 10 27,4

12 --- Ulla Lindemann Golf-Club an der Göhrde e.V. 24,5 31 31 8 (112) 8 25,0

13 --- Tanja Stade Golf-Club an der Göhrde e.V. 39,1 48 48 8 (108) 8 33,7

14 --- Heidrun Jentzsch Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 33 33 6 (114) 6 26,5

15 --- Manuela Sauß Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 33 33 5 (114) 5 26,5

16 --- Dr. Heike Müller Burgdorfer Golfclub e.V. 54,0 65 65 5 (117) 5 33,6

17 --- Antje Eger Golf-Club an der Göhrde e.V. 13,6 18 18 NRA
(98) NRA 13,6

18 --- Dr. Frauke Lange Golf-Club an der Göhrde e.V. 38,0 47 47 NRA
(119) NRA 38,0

Männlich | Stableford - Brutto / Männlich

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Joachim Kutowski Golf-Club an der Göhrde e.V. 15,1 18 18 24 (86) 24 14,9

2 --- Felix Schäfer Hamburger Golf-Club e.V. 30,2 35 35 23 (88) 23 24,9

3 --- Lasse Mathis Bortels Golf-Club an der Göhrde e.V. 11,4 13 13 22 (87) 22 11,2

4 --- Dr. Gilbert Mugomba Golf-Club an der Göhrde e.V. 10,4 12 12 22 (87) 22 10,3

5 --- Georg Steffen Golf-Club an der Göhrde e.V. 15,3 18 18 22 (86) 22 14,6

6 --- Dr. Aiman Alken Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,5 20 20 21 (87) 21 16,6
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7 --- Torben Borg Golf-Club an der Göhrde e.V. 11,7 14 14 21 (87) 21 11,5

8 --- Peter Ward Golf-Club an der Göhrde e.V. 10,3 12 12 20 (88) 20 10,5

9 --- Jürgen Steegmann Golf-Club an der Göhrde e.V. 15,2 18 18 20 (88) 20 14,9

10 --- Dr. Martin Kittlitz Golf-Club an der Göhrde e.V. 10,8 13 13 19 (90) 19 10,8

11 --- Ulrich Burgdorf Golf-Club Bad Bevensen e.V. 13,0 15 15 19 (91) 19 13,4

12 --- Erwin Schumacher Golf-Club an der Göhrde e.V. 14,3 17 17 19 (90) 19 14,3

13 --- Julius Orlowski Golf-Club an der Göhrde e.V. 14,3 17 17 18 (92) 18 14,7

14 --- Thomas Cordes Golf Club St. Dionys e.V. 14,9 17 17 18 (91) 18 14,8

15 --- Sebastian Schulz Golf-Club an der Göhrde e.V. 19,0 22 22 18 (93) 18 18,7

16 --- Christian Sagehorn Golf-Club an der Göhrde e.V. 23,6 28 28 17 (95) 17 22,9

17 --- Ingo Bertram Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,5 20 20 17 (93) 17 17,3

18 --- Bernd Idziak Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,9 27 27 17 (94) 17 22,2

19 --- Theodor Luschert Golf-Club an der Göhrde e.V. 19,4 23 23 17 (94) 17 19,2

20 --- Dr. Christoph Schmieta Golf-Club an der Göhrde e.V. 20,0 23 23 17 (92) 17 19,7

21 --- Dr. Nazir Atassi
Golfclub Peine-Edemissen e.
V.

9,5 11 11 17 (93) 17 9,5

22 --- Jack Blecker Golf Club St. Dionys e.V. 22,4 26 26 17 (97) 17 22,3

23 --- Ingo Lustig Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,7 27 27 17 (93) 17 21,9

24 --- Friedel Hennings Golf-Club an der Göhrde e.V. 20,5 24 24 16 (94) 16 20,0

25 --- Thomas Goly
Golfclub Oldenburger Land e.
V.

16,4 19 19 15 (96) 15 16,4

26 --- Nick Wallinger
Lübeck-Travemünder Golf-
Klub e.V.

54,0 63 63 14
(102) 14 21,7

27 --- Miro Wallinger
Lübeck-Travemünder Golf-
Klub e.V.

23,9 28 28 14
(100) 14 22,0

28 --- Markus Maul Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 14 (96) 14 26,5

29 --- Michael Brodkorb Green Eagle Golf Courses 17,6 21 21 14
(100) 14 17,9

30 --- Dr. Burkhard Schierwater Golf-Club Bad Bevensen e.V. 23,9 28 28 14 (99) 14 23,5

31 --- Günther Luge Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,7 21 21 13 (95) 13 17,7

32 --- Dr Helmut Riesner Golf Resort Adendorf 21,8 25 25 13
(100) 13 21,8

33 --- Torsten Boer Green Eagle Golf Courses 18,3 21 21 13 (98) 13 19,5

34 --- Peter Nagel Golf-Club Munster e.V. 32,5 38 38 13
(101) 13 30,9

35 --- Tobias Karrasch Golf-Club an der Göhrde e.V. 54,0 63 63 13
(101) 13 20,8

36 --- Henning Vogt Golf-Club an der Göhrde e.V. 16,3 19 19 12 (98) 12 16,3

37 --- Jan Gummert Golf-Club Widukind-Land e.V. 21,5 25 25 12
(101) 12 21,5

38 --- Alexander Schmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,3 26 26 12 (98) 12 22,1

39 --- Matthias Rassmann Golf-Club Bad Bevensen e.V. 24,6 29 29 12 (98) 12 24,3

40 --- Dietmar Kusack Golf-Club an der Göhrde e.V. 21,7 25 25 12
(102) 12 21,8

41 --- Hans-Jürgen Sasse Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,7 27 27 12
(100) 12 22,6

42 --- Thomas Bäther Golf-Club an der Göhrde e.V. 21,4 25 25 11
(101) 11 21,4

43 --- Heiko Christof Golf-Club an der Göhrde e.V. 25,9 30 30 11
(102) 11 25,3
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44 --- Carsten Gladziejewski Golf Resort Adendorf 36,6 43 43 10
(103) 10 33,1

45 --- Prof. Dr. Gerhard Wimmer-Greinecker Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 10
(101) 10 26,5

46 --- Gerd Thürnau Golf-Club Hannover e.V. 25,3 30 30 10
(100) 10 24,8

47 --- Mark Riedel Golf-Club Bad Bevensen e.V. 24,4 28 28 10
(107) 10 24,4

48 --- Jan-Uwe Rehding Golf-Club an der Göhrde e.V. 18,7 22 22 9 (102) 9 18,7

49 --- Manolito Stade Golf-Club an der Göhrde e.V. 28,6 33 33 9 (110) 9 28,6

50 --- Hans-Heinrich Koopmann Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 8 (104) 8 26,5

51 --- Karsten Menzel Golf-Club an der Göhrde e.V. 34,5 40 40 8 (116) 8 34,5

52 --- Kurt Klingeberg Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 8 (103) 8 26,5

53 --- Siegfried Kandel
GolfRange München-
Kirchstockach

25,6 30 30 8 (108) 8 25,6

54 --- Mike Klaiber Golf-Club Bad Bevensen e.V. 31,3 36 36 8 (108) 8 31,3

55 --- Dr. Tilman Jaup
Hamburger Land- und Golf-
Club Hittfeld e.V.

26,5 31 31 8 (112) 8 26,5

56 --- Matthias Zabel Baltic Hills Golf Usedom 22,3 26 26 7 (110) 7 23,3

57 --- Dr. Fares Alken Golf-Club an der Göhrde e.V. 27,8 32 32 7 (113) 7 27,8

58 --- Eberhard Pascher Golf Club Deinster Geest e.V. 26,5 31 31 7 (107) 7 26,5

59 --- Dr. Peter Rebhan Golfpark Soltau 25,6 30 30 7 (106) 7 25,6

60 --- Gerd Müller Golf Resort Adendorf 25,6 30 30 7 (106) 7 25,9

61 --- Manfred Ramacher Golf-Club an der Göhrde e.V. 28,2 33 33 7 (109) 7 28,2

62 --- Dr. Norbert Messerschmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 23,5 27 27 7 (107) 7 23,4

63 --- Dirk Battermann Golfclub Siek/Ahrensburg 26,5 31 31 6 (110) 6 26,5

64 --- Georg Schmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 6 (107) 6 26,5

65 --- Max Maul Golf-Club an der Göhrde e.V. 32,9 38 38 6 (114) 6 32,9

66 --- Volker Wojahn
Golfanlage Schloss
Lüdersburg

26,3 31 31 6 (108) 6 26,5

67 --- Friedel Busse Golf-Club Munster e.V. 26,5 31 31 6 (114) 6 26,5

68 --- Axel Gutzeit Golf-Club an der Göhrde e.V. 36,9 43 43 6 (112) 6 36,0

69 --- Gerald Krajewski Golf-Club an der Göhrde e.V. 16,3 19 19 4 (116) 4 16,3

70 --- Christian Terruhn Golf-Club Bad Bevensen e.V. 38,1 44 44 4 (117) 4 37,8

71 --- Horst Blieffert Golf-Club an der Göhrde e.V. 24,2 28 28 4 (112) 4 24,2

72 --- Günter Mann Golf-Club an der Göhrde e.V. 35,8 39 39 3 (118) 3 35,8

73 --- Hansjörg Grimme Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 2 (115) 2 26,5

74 --- Norbert Groggert Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 0 (124) 0 26,5

Alle | Stableford - Netto / A (... -> 19.0)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Dr. Aiman Alken Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,5 20 20 41 (87) 41 16,6

2 2 Georg Steffen Golf-Club an der Göhrde e.V. 15,3 18 18 40 (86) 40 14,6
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3 --- Joachim Kutowski Golf-Club an der Göhrde e.V. 15,1 18 18 40 (86) 40 14,9

4 3 Elke Ward Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,1 22 22 39 (91) 39 16,5

5 --- Jürgen Steegmann Golf-Club an der Göhrde e.V. 15,2 18 18 38 (88) 38 14,9

6 --- Sebastian Schulz Golf-Club an der Göhrde e.V. 19,0 22 22 37 (93) 37 18,7

7 --- Henriette Kusack Golf-Club an der Göhrde e.V. 5,7 9 9 36 (81) 36 5,4

8 --- Gudrun Bittner Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,3 23 23 36 (95) 36 17,1

9 --- Ingo Bertram Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,5 20 20 35 (93) 35 17,3

10 --- Torben Borg Golf-Club an der Göhrde e.V. 11,7 14 14 35 (87) 35 11,5

11 --- Erwin Schumacher Golf-Club an der Göhrde e.V. 14,3 17 17 35 (90) 35 14,3

12 --- Lasse Mathis Bortels Golf-Club an der Göhrde e.V. 11,4 13 13 34 (87) 34 11,2

13 --- Günther Luge Golf-Club an der Göhrde e.V. 17,7 21 21 34 (95) 34 17,7

14 --- Thomas Cordes Golf Club St. Dionys e.V. 14,9 17 17 34 (91) 34 14,8

15 --- Julius Orlowski Golf-Club an der Göhrde e.V. 14,3 17 17 33 (92) 33 14,7

16 --- Dr. Gilbert Mugomba Golf-Club an der Göhrde e.V. 10,4 12 12 33 (87) 33 10,3

17 --- Claudia Hinrichs Golf-Club an der Göhrde e.V. 13,8 19 19 33 (94) 33 13,8

18 --- Peter Ward Golf-Club an der Göhrde e.V. 10,3 12 12 32 (88) 32 10,5

19 --- Ulrich Burgdorf Golf-Club Bad Bevensen e.V. 13,0 15 15 32 (91) 32 13,4

20 --- Dr. Martin Kittlitz Golf-Club an der Göhrde e.V. 10,8 13 13 31 (90) 31 10,8

21 --- Angelika Lustig Golf-Club an der Göhrde e.V. 12,6 17 17 31 (94) 31 12,6

22 --- Thomas Goly
Golfclub Oldenburger Land e.
V.

16,4 19 19 31 (96) 31 16,4

23 --- Torsten Boer Green Eagle Golf Courses 18,3 21 21 31 (98) 31 19,5

24 --- Julia Messerschmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 16,8 22 22 30
(100) 30 16,8

25 --- Henning Vogt Golf-Club an der Göhrde e.V. 16,3 19 19 29 (98) 29 16,3

26 --- Michael Brodkorb Green Eagle Golf Courses 17,6 21 21 29
(100) 29 17,9

27 --- Jan-Uwe Rehding Golf-Club an der Göhrde e.V. 18,7 22 22 28
(102) 28 18,7

28 --- Dr. Nazir Atassi
Golfclub Peine-Edemissen e.
V.

9,5 11 11 26 (93) 26 9,5

29 --- Gerald Krajewski Golf-Club an der Göhrde e.V. 16,3 19 19 11
(116) 11 16,3

30 --- Antje Eger Golf-Club an der Göhrde e.V. 13,6 18 18 NRA
(98) NRA 13,6

Alle | Stableford - Netto / B (19.1 -> 26.3)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Marion Hofmeister Golf-Club an der Göhrde e.V. 25,5 32 32 42 (98) 42 24,6

2 2 Ingo Lustig Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,7 27 27 42 (93) 42 21,9

3 3 Christian Sagehorn Golf-Club an der Göhrde e.V. 23,6 28 28 41 (95) 41 22,9

4 --- Bernd Idziak Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,9 27 27 41 (94) 41 22,2

5 --- Karola Ebeling Golf-Club an der Göhrde e.V. 23,2 29 29 41 (96) 41 22,3

6 --- Matthias Rassmann Golf-Club Bad Bevensen e.V. 24,6 29 29 39 (98) 39 24,3
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7 --- Dr. Christoph Schmieta Golf-Club an der Göhrde e.V. 20,0 23 23 39 (92) 39 19,7

8 --- Gerd Thürnau Golf-Club Hannover e.V. 25,3 30 30 38
(100) 38 24,8

9 --- Friedel Hennings Golf-Club an der Göhrde e.V. 20,5 24 24 38 (94) 38 20,0

10 --- Theodor Luschert Golf-Club an der Göhrde e.V. 19,4 23 23 37 (94) 37 19,2

11 --- Dr. Burkhard Schierwater Golf-Club Bad Bevensen e.V. 23,9 28 28 37 (99) 37 23,5

12 --- Jack Blecker Golf Club St. Dionys e.V. 22,4 26 26 37 (97) 37 22,3

13 --- Alexander Schmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,3 26 26 36 (98) 36 22,1

14 --- Miro Wallinger
Lübeck-Travemünder Golf-
Klub e.V.

23,9 28 28 36
(100) 36 22,0

15 --- Heiko Christof Golf-Club an der Göhrde e.V. 25,9 30 30 36
(102) 36 25,3

16 --- Hans-Jürgen Sasse Golf-Club an der Göhrde e.V. 22,7 27 27 35
(100) 35 22,6

17 --- Dr Helmut Riesner Golf Resort Adendorf 21,8 25 25 33
(100) 33 21,8

18 --- Jan Gummert Golf-Club Widukind-Land e.V. 21,5 25 25 32
(101) 32 21,5

19 --- Dr. Peter Rebhan Golfpark Soltau 25,6 30 30 32
(106) 32 25,6

20 --- Thomas Bäther Golf-Club an der Göhrde e.V. 21,4 25 25 32
(101) 32 21,4

21 --- Gerd Müller Golf Resort Adendorf 25,6 30 30 32
(106) 32 25,9

22 --- Dietmar Kusack Golf-Club an der Göhrde e.V. 21,7 25 25 31
(102) 31 21,8

23 --- Volker Wojahn
Golfanlage Schloss
Lüdersburg

26,3 31 31 31
(108) 31 26,5

24 --- Siegfried Kandel
GolfRange München-
Kirchstockach

25,6 30 30 30
(108) 30 25,6

25 --- Mark Riedel Golf-Club Bad Bevensen e.V. 24,4 28 28 29
(107) 29 24,4

26 --- Dr. Norbert Messerschmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 23,5 27 27 28
(107) 28 23,4

27 --- Ulla Lindemann Golf-Club an der Göhrde e.V. 24,5 31 31 27
(112) 27 25,0

28 --- Horst Blieffert Golf-Club an der Göhrde e.V. 24,2 28 28 24
(112) 24 24,2

29 --- Matthias Zabel Baltic Hills Golf Usedom 22,3 26 26 24
(110) 24 23,3

Alle | Stableford - Netto / C (26.4 -> ...)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Tobias Karrasch Golf-Club an der Göhrde e.V. 54,0 63 63 70
(101) 70 20,8

2 2 Nick Wallinger
Lübeck-Travemünder Golf-
Klub e.V.

54,0 63 63 69
(102) 69 21,7

3 3 Dr. Heike Müller Burgdorfer Golfclub e.V. 54,0 65 65 56
(117) 56 33,6

4 --- Felix Schäfer Hamburger Golf-Club e.V. 30,2 35 35 55 (88) 55 24,9

5 --- Carsten Gladziejewski Golf Resort Adendorf 36,6 43 43 48
(103) 48 33,1

6 --- Tanja Stade Golf-Club an der Göhrde e.V. 39,1 48 48 48
(108) 48 33,7

7 --- Peter Nagel Golf-Club Munster e.V. 32,5 38 38 45
(101) 45 30,9

8 --- Rosemarie Grote Golf-Club an der Göhrde e.V. 30,4 38 38 43
(103) 43 29,4

9 --- Markus Maul Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 43 (96) 43 26,5

10 --- Monika Hennig Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 33 33 41
(100) 41 26,5
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11 --- Nicole Kusack Golf-Club an der Göhrde e.V. 28,0 35 35 41
(102) 41 27,4

12 --- Axel Gutzeit Golf-Club an der Göhrde e.V. 36,9 43 43 39
(112) 39 36,0

13 --- Prof. Dr. Gerhard Wimmer-Greinecker Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 38
(101) 38 26,5

14 --- Kurt Klingeberg Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 36
(103) 36 26,5

15 --- Mike Klaiber Golf-Club Bad Bevensen e.V. 31,3 36 36 36
(108) 36 31,3

16 --- Hans-Heinrich Koopmann Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 35
(104) 35 26,5

17 --- Christian Terruhn Golf-Club Bad Bevensen e.V. 38,1 44 44 35
(117) 35 37,8

18 --- Georg Schmidt Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 32
(107) 32 26,5

19 --- Karsten Menzel Golf-Club an der Göhrde e.V. 34,5 40 40 32
(116) 32 34,5

20 --- Eberhard Pascher Golf Club Deinster Geest e.V. 26,5 31 31 32
(107) 32 26,5

21 --- Max Maul Golf-Club an der Göhrde e.V. 32,9 38 38 32
(114) 32 32,9

22 --- Manfred Ramacher Golf-Club an der Göhrde e.V. 28,2 33 33 32
(109) 32 28,2

23 --- Manolito Stade Golf-Club an der Göhrde e.V. 28,6 33 33 31
(110) 31 28,6

24 --- Dirk Battermann Golfclub Siek/Ahrensburg 26,5 31 31 29
(110) 29 26,5

25 --- Dr. Fares Alken Golf-Club an der Göhrde e.V. 27,8 32 32 27
(113) 27 27,8

26 --- Dr. Tilman Jaup
Hamburger Land- und Golf-
Club Hittfeld e.V.

26,5 31 31 27
(112) 27 26,5

27 --- Manuela Sauß Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 33 33 27
(114) 27 26,5

28 --- Heidrun Jentzsch Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 33 33 27
(114) 27 26,5

29 --- Günter Mann Golf-Club an der Göhrde e.V. 35,8 39 39 26
(118) 26 35,8

30 --- Friedel Busse Golf-Club Munster e.V. 26,5 31 31 25
(114) 25 26,5

31 --- Hansjörg Grimme Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 24
(115) 24 26,5

32 --- Norbert Groggert Golf-Club an der Göhrde e.V. 26,5 31 31 15
(124) 15 26,5

33 --- Dr. Frauke Lange Golf-Club an der Göhrde e.V. 38,0 47 47 NRA
(119) NRA 38,0

Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Longest Drive Damen Weiblich Julia Messerschmidt

Longest Drive Herren Männlich Lasse Mathis Bortels

Nearest to the Pin
Damen

Weiblich 3,05 Meter Tanja Stade

Nearest to the Pin
Herren

Männlich 0,80 Meter Lasse Mathis Bortels
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